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XV SEIMAS Susivienijimo 
Lietuvių Amerikos atsiliks 9, 
10ir 11 spalinio (utarnike, se- 
redoje ir czetverge) ELIZA
BETHS, N. J. Ant salės Grand 
Army Hall (East Jersey str.). De
legatai gali kreiptis pas S. Ma
kausku, 82 Bond st., arba pas 
A. Babarska, 194 First st. Ar 
cziausia nuo jų geležinkelio 
stacija yra Elizabeth - port.

(Prz. kun. Kaupas.

Kardas ne už vargsza.
Kas protą liaidžia siektie tolyn, 

tai isz tiesų randa, kad kardas ar 
szaudykle ne vargszo užtarimui pa
gaminta, bet vargszo prisloginimui.

Sziame paskutiniame laike darbi- 
linkai kietųjų anglekasyklų kad su- 

straikavo už skriaudas jiems daro
mas per valdytojus kasyklų, ir už 
skriaudas jau besavžiniszkas - para
ko bertai nelis Luzernes paviete ka- 
sztuoja $2.75c. su taje tik 7 ar 10 ka
rų priszaudoma anglių, kompanijai 
bertainelis kasztuoja 95 centai — tai 
regima grynai kad darbininkai turė
jo pylną tiesą permainos reikalauti; 
ant reikalavimo darbininkų kompa
nijoms nežiūrint, turėjo straikuoti ) 
nežinant laimėjimo.

Sztai sustraikavus Shenadorije, 
kilus visai menkos vertes pasipriė- 
szinimui prieszai skapsus, ant moste
lėjimo kapitalistiszko 21 rugsėjo 1900 
m. valdžia Harisburge bodamas gu
bernatorius Stone pasiuntė 3 regi- 
mentus (pulkus) kariumenčs į She- 
nadorį apstabdyti neramumą strai- 
kierių, ir apszauktas buvo apgulimas 
miesto.

Apgulimas miesto Shenadorio bu
vo b» rgždinis, nes neturėjo ten ma
žiausio darbo ne tik armotos nuga
bentos bet spakaini bedarbo stovėjo 
kareivių sustatyti ant Columbijos 
daržo karabinai.

Prie pasipletojimo straikų, ne tik 
kad ginkluota kariumene, bet jsiki 
szo ir dvasiszkoji vyriausybe, vyrai 
kurie valdo visais kuningais katali- 
kiszkos bažnyczios t. y. vyskupas 
Philadelphijos Ryan ir kardinolas 
Baltimores Gibons kaipo tarpininkai 
tarpe kapitolo ir suskurdusiojo darbi- 
ninkiszko svieto; tarpininkų, vysku
po ir kardinolo galima buvo pamaty
ti visur laikraszcziuose net ir paviaik- 
slus.

Czion broliai skurduliai pasiklau
sti savęs galit - kodėl darbininkų ap- 
siskundimo negirdejo kompanijos, 

negirdėjo valdžia kūrę patys renka
te, negirdejo ir tarpininkais nebuvo 
ne vyskupas ne kardinolas, ne pra- 
testoniszki kuningai, ir kas pasidarė 
dabar kada pradėta už skriaudą ei- 
manuoti pablieznai, pradėta placziai 
straikuoti, kad nori dar būti tarpi
ninkais?

Kare vieszpatysczių del užgrobi
mo, kare darbininko be kulkų ir ar- 
motų del kąsnio duonos; ir kada bus 
karėmis galas? kada szventesne tei
sybe pražydės, vargas spėti!

Straikai szie gal iszeis ant laimėji
mo darbininkų, nes isz dalies jau 
kompanijos prisilenkia, bet saugok 
Die kad taptų jaigu praloszta, tai vėl 
nuo dolerio luptų procentą po 30 c. 
kaip kad buvo Schulkine po straikų 
1877 m. 1888 m.

Priesz rinkimus prezidento, dar re- 
publikoniszki biznieriai mat szniaka 
darbininkams, kad prispirsę kompa
nijas ant prisilenkimo darbininkams, 
bet tuomi tik akis nori apmuilinti; 
bet vargas per daug apmuilint dar
bininkus, kadągi greitai susipranta 
ką nori politikieriai laimėti, ir kurion 
pusėn pakreipti.

Czionais jaigu laimikis darbinin
kų pusėn lynks, tai ne demokratai ne 
republikonai tą suteiks, bet tik pla
tus darbininkų susiriszimas Unija, 
be Unijos neiszklabintų niekas bent 
kokį nors palengvinimą darbo szali- 
ninkystei.

Jaigu darbininkai prasilavintų pla- 
cziaus laikytis prie saviszkos vieny
bes, neteip butų sunki pergale kapi
tolo suktybių, bet kad daugybe tos 
del savęs naudos suvis nenor supra
sti, tai ir skriaudas darbininkas skau
desnes nukent.
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Isz Lietuviszku dirvų 
Amerikoj.

.Glen Lyon ir V aname, (Pa. 30 die
na rugsėjo buvo susirinkimas lietu
vių po bažnytinėje saleje kur pribu
vęs isz Plymouth© T. Astramskas 
laike kalbą arti adyną laiko.

Kalbėtojas tarp kitko nurodė, kad 
nereikia praleisti laiką ant tuszczio, 
nes prabėgus godri diena nesugryžta 
kaip upes vanduo.

Susirinkusie klausytojai, labai gra
žiai ir ramiai laike kalbos užsilaikė; 
atsilankė ant susirinkimo ir dvi lie- 
tuviszkos moters.

Po prakalbų laike kuopa Susivie
nijimo L. A. mitingą; ant delegato 
j seimą S. L. A. iszrinko Juozą An- 
skį.

Waterbury, Conn. Mieli Viengen- 
cziai. Sziuomi siuncziu szirdingiau- 
sia acziu, del neužmirsztanczių ma
nęs, ir savo simpatija iszreigždami, 
prisiuntet man pinįgiszkas aukas.

Priėmiau nuo Susiv. centr. kasie- 
riaus $6,520 kuriuos tai pinįgusbuvo 
tautiecziai j ten nusiuntė. Nuo Loveli 
Mass, lietuvių priėmiau $5,500 isz 
Broockton, Mass, nuo vieno lietuvio 
gavau $1,00; (vardo nebuvo pasira- 
szyta) nuo K. Rutkausko 25ct, ir nuo 
J. Bagdono loot. Nerandu žodžiu 
del iszreiszkymo savo jausmam del 
visų aukavusių naszles pinįgeli; dar 
nors truputi apsitaisiau del žiemos 
drapanas ir szeip ant duonutes pora 
centų užteko. Lai jums szimteropai 
apsimoka, del manęs iszduoti centai.

Su nusižeminimų 
Julijone Tareiliene per M. J. D.

Isz kelionės namieje.
Visiems lietuviams yra žinoma kad 

kun. Žilinskas klebonas Plymouth'o 
lietuviszkos parapijos buvo iszvaže- 
vens į Europą, lankėsi Anglijoj, 
Prancuzijoi ir Prusnose, dabar vaka
re 29 diena rugsėjo laimingai isz ke
liones sugryžo i savo paprastą bu
veinę į Plymout’ą, Pa.

Kelione kun. Žilinsko po Europą, 
del lietuviszkos tautos atnesz naudą, 
apie ką matysime tolesniuose jo rasz- 

tuose isz keliones po Europą.

Wilkes-Barre, Pa. 2 
dieną Spalio ant prakalbų prezidento 
Unijos buvo kaip raszo ,,Wilkes - 
Barre Daily News” 25,000 vyrų.

Tirsztas tai susirinkimas kokis 
Wilkes Barres mieste vargu kada 
buvo. Prakalbos buvo ant West Side 
Park. Pirmiausiai kalbėjo prietelis 
darbininkų kuningas Dunn, potam 
prezidentas Unijos Mitchel, toliaus 
jo pagelbininkas Fred Dilcher, pas
kui moteriszke Jones ir kiti. Kalbos 
žmonėms gana gerai patiko, plojimai 
rankų tą ženklino.

Po visai parodai norint dalivauto- 
jams pasiekti savo buveines į apielin- 
kes miestus, turėjo mines žmonių 
laukti vėlyvos valandos kad tik gau
ti parvažiuoti ant strytkarių. Kom
panijos strytkarių nespėjo vežti žmo
nes namon, nes visi keliai buvo užim
ti keliaujanczių.

Dieną 2 Spalio didelis buris uniji- 
stų dar straikuojanczių peksti iszejo 
isz Plymouth’o į Wilkes Barrę po 
keturis glituos susiriktavę, ten buvo 
ant prakalbų savo organizacijos pre
zidento Mitchel. Parodoje keliavo ir 
maži vaikai dirbanti ant brekerio 
prie szleitų pikiavimo.

Darbininkai visi buvo su ženkle
liais unijistiszkais ir tiek daug, kad 
vargas buvo suskaityti.

Apie Plymouth’a Edvardsvill’ę ir 
Milutę straikieriai labai gražiai elge
sį, į darbą neeina niekas ir kumpani- 
ja neturi mažiausio reikalavimo 
szaukti miliciją.

Atsilankimas Unijos prezidento su 
prakalbomis i Wilkes Barrę, padare 
nemažą jomarką visam miestui, nes 
isz apielinkes visus darbininkus kaip 
varyte iszvare į Wilkes Barrį; per 3 
adynas isz Plymouth’o stritkariai ei
dami j Wilkes Barrj, buvo teip pilni, 
kad net stritkario sparnai užsigrudę 
žmonėmis.

Isz straikų lauko.
Kardinolą Gibonsą isz Baltimores 

anglekasyklų savininkai užprasze į 
tarpininkystę tarpe straikuojanczių 
darbininką ir tarpe kumpanijų; kar

dinolas nenori j tai drąsiai kisztis, 
kadangi jį užpraszo tik bagocziai, o 
kita darbininkų szalininkyste suvis 
tyli, jaigu darbininkai pareikalauti 
teippat idant butų sutaikintoju, kar 
dinolas greitai apsijimtų būti palių 
bovnu sudžia, ir straikai greit užsi 
baigtų.

Prezidentas Unijos Michel apsižiu 
rejo, kad dar straikuojant kitų an’ 
glių darbininkams, pradėjo pabrikan- 
tai sunaudoti anglius minksztus vie
ton kietų; telegrafus sekretoriams 
distriktų iszsiunte, idant ir minksztų 
anglių darbininkai sustraikuotų.

Rodos tarpe savininkų anglekasy 
klų atsibuna gana slaptingai, ir visk; 
ką nutarė, joki reporteriai perdema 
nežino.

Savi kinkai kasyklų nenori pripa 
žyti Uniją kuri kad kontroliuotų na 
unijonistus.

Prezidentas ūnijistų Michel teipos 
gi viską užlaiko ką žino slaptoje, i 
ant užklausimo reporterių, nen« 
nieką atsakyti.

Ant straikierių galvos ką buvo t 
regimentai (pulkai) milicijos į Shd 
nadorį sutraukta, dabar vienas regi 
mentas jau iszvaževo, nepoilgam ti
res ir paskutiniai du reg. dangintis 
savais keliais.

Straikieriai tykiai elgėsi, ir strai 
kuoja kaip mūras.

Kietų anglių darbininkai gal noi 
dabar iszlaimes, nes pirmiejie strai 
kavimai buvo ne ant naudos darbi 
ninku.

D u b o j u j e 2 dieną spali 
pranesza pats organizatorius darb 
ninku mainų p. T. Haggerty, j< 
buvo laikytas mitingas reprezenta 
tų nuo 14,000 mainierių minksztųa 
glių distrikto N. 5 ir 2; jų mier3 
skyriai szeip skamba:

1. Mainieriai dabar straikuojant 
kietose anglise gales gauti page! 
nuo minksztų anglių darbininkų t( 
kol jie pajiegs gelbčt.

2. Jaigu darbininkai minksztiA 
glių patirs kad kumpanija Jeffers1 
ir Clearfield Coal ir Iron Co. ai* 
kitos kompanijos minksztų angį 
siųs anglius del dapyldimo ord#
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kietų anglių bent kur j vidurinę arba 
žieminę Pensilvaniją, tada straikuos 
visi ant syk.

Szitokie protavimai darbininkų dir- 
banczių ne tik anglekasyklose, bet ir 
visose bent kokiose dyrbtuvese jau 
gana seniai geidaujami, bet kad įsiku- 
nitie negalėjo, tai dvejopa priežastis 
kliudė, ir teip:

1. Stoka vadų kurie neparsiduoda.

2. Stoka tikros mislies apie darbi
ni nkiszką klausimą tarpe paežių dar
bininkų.

Tokios priežastis kliudo darbinin
kus nuo seniai, ir vis gal ateis laikas, 
kad turės darbininkai geresnius vadus 
partijoi savo, ir pats geriąuis mislitie 
pradės.

Bus laikoma vela konvencija dele
gatų nuo visų mainierių siustų; isz 
Szenadorio bus io lietuviszkų dele
gatų, 8 lenkiszki; 4 grekiszki 3 angli- 
szki. Kodėl angliszki tik 3?

Companijos dar duoda po 10 centų 
ant dol. procento, bet tas dar tik per 
tuom laik, o ar norės paskui duoti?

Isz politikos lauko.

Chini,j a.
Chinuose vieszpatystės . Europos 

vis teip pat tąsosi, ir užbaiga kaip 
greitai taps, pats gal vieszpacziai ne- 
atmytų.

Isztraukimas isz Pekino maskolisz- 
kos kariumenes kurios yra 8,000 e- 
sąs sulaikytas, ir kas nors kitaip ve
la svarstoma. Rosija ir Prancūzija 
nori kad ciesorius ir ciesoriene na- 
szle pargryžtų į sostapilį Pekiną. 
Amerikonai ir Anglija reikalauja 
tik ciesoriaus vieno sugryžimo. Cie
soriene naszle reikalaujanti drūto už
tikrinimo ir apsaugojimo gyvasties 

jos ir ministrų, ir tada tik gražysenti 
ciesorių, Maskolijos ambasadorius 
protegavoja ęiesorieniai Maskoliją 
kuri apsaugosent geriausiai gyvastį 
ciesorienes ir ministrų kad sugryž į 
Pekiną.

Vargiai katras isz Europos viesz- 
paezių gryžtų į nagus niaprietelių sa
vo kurie randasi sostapilėje, o dar 

norima kad Chinijos ciesoriene gryž
tų.

Prie sątaikos artintis, neturi viesz
patystes užsitikejimo stokuojant tam 
tikrų legaliszkų dokumentų su kuo
mi gali taikintis.

Vokietija daboja atsargiai ką daro 
Maskolija Mandžurijoj, ir Anglija ant 
upės Yangtze.

Laikraszcziai kiti vela garsina, kad 
Maskolija su Vokietija dar sutarė 
teip: Vokietija nesikisz nieko priesz 
Maskoliją veikmėje bent kokioj ant 
Mandžurijos ir jokiam darbui nesi- 
prieszins; už tą geradejistę Vokieti
jos, Maskolija nesiprieszins jokioms 
užmetanezioms pretencijoms priesz 
Vokietijos, ir toji naudotis galės isz 
tokių mylistų Maskolijos. Viena ir 
kita seses veiks ką norės ir reikalaus 
ko pamėgs nuo szalies Chiniszkos. 
Nors kaip garsinama, ranka rankai 
paduota, bet ar teip galės būti, ne
galima tvirtinti.

Fhilipinai.
Pasikėleliai ant salos Luzon pasi

rodė net nežine isz kur gana darbsz- 
cziais; isz visur vis platesnės žinios 
siekia margą svietą apie susirėmimus 
dar naujus amerikonų su Philipinų 
pasikėleliais.

Jenarolas Yuong į provinciją Ylo 
con praszo prisiųsti daugiaus pajie- 

gų-
Kapitonas Mitchelis su savo vy

rais 134 užkabino skyrį pasikelelių 
susidedantį isz 800 žmonių, ir tame 
susirėmime prispirtas buvo- Mitchel 
sprustie nuo pasikelelių szalin palie
kant muszoje cielą treczdalį savo 
žmonių. Philipinai tame pražudė 10 
savų, ir 20 tapė sužeista.

Jenarolas McArthur pranesza sa
vo raportuose rėdui Amerikos apie 
kitų nemaž susirėmimų nelinksmas 
pasekmes provincijoje Ilokan, Cary 
ir Estella.

Visa apelinkė sziaurinė nuo Mani- 
los ir Bulakanas, susibuntavojo dar 
priesz amerikonus.

Amerikoniszka kariumenė isz Chi
nijos dar perkelema in Manilą,

Jenarolas Chaffe dabos visą iszke- 

limą amerikoniszkos kariumenes pa
liekant del sargybos vieną pulką 
pekstininkų, vieną szvadroną raite
lių, vieną bateriją altilerijos Pekine.

Maskolijos jenarolas Linevicz pa
garsino jenarolams kitų vieszpatys- 
czių kad liepiama iszkelti visas pajie- 
gas lauk isz Pekino, bet kiti jenaro- 
lai pasigavo ant melo, kad negavę 
niekas to prisasymo nuo savo szalies 
rėdo.

Nesutikimas dar tarpe Maskolijos 
ir Anglijos platinas.

Garsinama, kad ciesorius Chinijos 
iždavė paliepimą nubausti visus kal
tus kurie dalyvavo ar buvo priežas- 
czia kilusių maisztų Kinijoj, toke bau
smė palypstant net ir kuningaiksztį 
Tuaną kurs taps atiduotas teisdarys- 
tei; jau nemaž auksztų urėdninkų at. 
statyta nuo urėdų ir perduoti teisda- 
rystei.

| Jenarolas McArthur davė žinę. 
į Wasgington’a isz Manilos kad n 
rugsėjo pulkaunįkas Deverauks 
Shields su 29 pulku akvatninkų isz- 
sijudino isz Santa Cruz į Filipinus, 
ir ik sziol nėra apie jį jokios žinios. 
Rokuojama kad ar sumusztas visai 
ar nelaisvėn papuolė.

Nori sutaikos.
Prancūzija su Morokija niaujasi, 

teisybę viena szalis savo laiko kita 
savo, taigi Sultonas Morokijos ren
gės praszyti Europos vieszpaczius, 
kad jie suszauktu tarptautiszka kon
gresą, ir užbaigtu nesutikima tarpe 
szalių Morokijos ir Prancūzijos.

Suszauditas ministeris.
Respublikės San Salvador karės 

ministeris Castro buvo padaręs suo
kalbi nustumtie nuo prezidentystos 
dabartini prezidentą Tam Regalado, 
ir apszauktie save prezidentu; suokai 
bį isztyrta, ir ministeri Castro su- 
szaudita.

Su smerezia vado suokalbės visi 
sąnariai to suokalbio iszsisklaistė.
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Kaip seni vieszpacziai.
Popiežius Leonas XIII 90 m. 
Karalius Danijos Christijonas 82 m 
Anglijos Vikte 81 m.-
Oskar Karalius Szvediszkas 71 m. 
Austrijos ciesorius Juozas Pranci- 

(szkus 70 m.
Karalius Belgijos Leopoldas II 65 
Prancūzijos prezidentas Emil Lou- 
, (bet 62 m.

Karalius Portugalijoj Karolis I 61 
Karalius Rumunijos Karolius I 61 
Kuningaiksztis Czarnogorijos 59 
Sultonas Turkijos Abdul H. II 58 
Menelik II karalius Obisinijos 58 
Me Kinley prez. Suv. Vai. Am. 56 
Karalius Grekijos Jurgis I 55 m. 
Afganistano Abdarahmanas emir 

(55 m-
Japonijos Mutsenito 45 m.
Szahas Persijos 45 m.
Voketijos ciesorius Vilhelmas II41 
Kuningaiksztis Bulgarijos Ferdi

nandas 39 m.
Rosijos ciesorius Mikalojus II 32 
Italijos karalius Victor Emanuel 39 
Ciesorius Chinijos Kuang Siou 28 
Aleksandras karalius Serbijos 24 
Vilhelmina karaliene Holandijos 20 
Alfonsas XIII karalius Iszpani- 

(jos 14 m
--------------------------

Sudomi kūdikiai.
Apdruskavimas kūdikių buvo tai 

įprocziu isz senovybiausių laikų, ne
tik valgomus apsūdė daiktus gerai, 
bet ir kūdikius gimusius.

Persitikrinta kada tapo, kad drus- 
kavimas turi savastį sudrutinanczią 
nuo pagedimo, iszto visame saulėte- 
kije įsiveržė įprotis, kad gimusius 
kūdikius del sudrutinimo maudįdavo 
užsodintame vandenije, arba tiesiok 
susude.

Ezechielius pranaszas tuom laik 
temįdamaš kad tą įprotį nedabojama 
prie naujai užgimusio sake: ,, N e - 
apmazgot a tave vande
nije, neisztrintas ge
rai su druska!

Tokie įprocziai da vieszi net ir 
dabar Armėnijoje. Smulkia labai 
druska apibarsto gimusį kūdikį, ir po 
3 adynų laikinio druskoje maudo ma

žytį czystame Vasarosziltij vandenije.
Inpedinei senovybes Grekų barstė 

kūdikius druskuminais.
Mažojoje Azijoi gdralei užgimusį 

kūdikį laiko druska apibarstytą per 
24 adynas, idant mat sustiprinti ge
rai jauną mažo skurutę.

Tankiai atsitinka, kad iszto kūdi
kiai įpuola į konvulsiją ir mirszta, 
tankiausiai, iszima isz tokios maudy
kles kūdikius kaip vyrtus vėžius pa
raudonavusius.

Vokiszkose provincijose ypatingai 
ant Renos vieszi ir dar įprotis kad 
tiką naujai užgimusiam kūdikiui bar
sto už ausukių druską ir ant liežiuvu- 
ko, padaro isz popieros budelę kūrę 
pripylę druska, deda į vystiklus.

Ten gyventoje! mat užsitikrinę 
kad toks darbas užtikrina kūdikiui 
gerą protą ir pridengia nuo piktųjų 
dvasių. 

------------->--------AMERIKA.
I •

Salt Lake, Utah. Da
bar neseniai pasikėlė dimnas skanda
las ant politikiszkos dirvos.

Valstijoj Utah yra tiesos, kad jei
gu gubernatorius iszvažiuoja bent 
kur, turi palikti savo vietoje vice-gu- 
bernatorių, abiems ant syk kad ir 
kasžinką nevale isz valstijos iszva- 
žiuoti; prieszingai jeigu padaro, tro- 
tija tiesas būti uredninkais.

Gubernatorius minėtos valstijos 
su vice-gubernatorium abu republi- 
konai gal to nežinodami, apliaidę 
valstiją iszvaževo pasitikti kokį ten 
Roseveltą, o tuom laik prezesas vai 
stijos senetų demokratas užėmė isz- 
važevusių vietas. Parvaževę mislijo 
kad demokratas tik baikavoja, bet 
prezesas visai be baikų atstatė ir ki
tus republikonus nuo kurių galėjo 
vietų.

Lincziuoti trigeriai.
Szioje szalije nigerius už prasikal

timą bent kokį, retai kur teisdaryste 
sudija, vis daugiausiai žmones pats 
be sūdo vyroko barbariszku budu 
nužudo.

Apie New Orleans juodieje žmo
nes įprato naktimis užpuldinet ant 
baltųjų ir apipleszt, žmones baltiejie 

įpykę ant nigerių, mieste Pontcha- 
toula iszgriebe isz kalėjimo net 4 ni
gerius, ir visus be sūdo pakorė. Vi
soje apielinkei nepaprastas kilęs su- 
miszimas tarpe baltų ir juodųjų; 
bagotesni ir apszviestesni nigeriai 
pasikavojo bažnycziose.

Amerikonai barbarai! ja.
Tarpe yvairių žinių laikraszcziuose 

esanczių, randame amerikonų pasiel
gimą su Philipinais gana barbariszką.

Anot laikraszczių sakinio: Ameri
konai užmetinėjo barbarystę Taga- 
lams, patis isz tikro apsieina su jais 
arsziaus neigu Indijonai.

Link sziaurės nuo Mindonos Ora- 
quetoj, tape gyventojų užpultas vie
nas Amerikos kareivis ir užmusztas; 
kerszijant* už užmuszimą kareivio, 
skyrius 40 pulko pekstininkų, nužudė 
Oraquete 80 gyventojų, subambarda- 
vojo ir isz keturių kampu uždegė mie
stą.

Su Tugalais amerikonai elgesį ne 
kaipo su prieszininkais atvyros ko
vos, bet kaip su pasalūnais razbainin- 
kais.

Nuo pat pradžios rediszkos karės 
su Iszpanija, amerikonai nužudė, isz- 
musze daug daugiaus Philipinų, nei
gu Iszpanija per keleriopus kilusius 
ten maisztus.

Amerikoniszki aficieriai daro sūdą 
tik isz vienos ypatos kaip maskolijos 
miravi sudžios.

Nekartą buvo pagarsinta omnesti 
ja del suimtų, kada anie spėjo sudėt 
ginklus, tuojaus iszkerta kaip nu* 
kelmo.

Amerikonai barbariszkai apsiejos 
kunu vado Tagalų Pio del Pinar ku 
nors jaunas vaikinas bet smarku 
norėdams gelbėt su savo kariumėt 
Aguinaldo atgryžimą, papuolė į 
gus amerikonų, ir tapė užmusztas;i’|l 
merikonai visą apiplėszė net ir isz® 
bų ir pametė ant lauko nepalaidotą: a 
kadą gi tapė užmusztas per TagaM 
Amerikos aficieras Kiefer, tai.® 
kumpanija amerikonai iszpjovė 
skyrių Tagalų, ir raportuose savo® 
rėdą pranesze, kad niaprietelis ® 
pė atmusztas su didemis del sa'B 
nuotrotoms.



312

Idant dasižinot nuo Tagalų kur 
turi savo ginklus, pakabina ant stri- 
czkes Tagalą, ir toliai trauko tampo, 
kol ansai ižduoda vieta pakavotų gin
klų.
Tokie barbariszki amerikonu pasiel
gimai yra apraszomi amerikoniszkuo- 
se laikraszcziuose.

Jenerolas Bates už tokį barbari- 
szkumą savo dieniniuose prikazuose 
užmeta aficieram Amerikos nežmo- 
niszkumą, ir grasina jiems asztriomis 
bausmėmis jaigu toliaus teip pat su 
Tagalais elgsis.

Smulkmenos.
And dienos 16 szio menesio yra 

suszaukiami į Washingtoną visi Suv. 
Vai. arcivyskupai.

J Vokietijos ciesorius Vilhelmas 
yra praszomas j tarpininkystę tarp 
nesutikimo Rumunijos ir Bulgarijos.
| Laimejime dovanų ant visasvieti- 

nes parodos Paryžiuje, pirmą vieta 
turi Prancūzija, antra Amerika.

J ,, Lietuva” pranesze, kad Chica- 
goje yra komitetas kurs rūpinsis apie 
įkūrimą lietuviszkų kolionijų.

Tas užmanimas naudingiausias už- 
visus užmanimus, bet kad tarpe lie
tuvių dą kalionizmas neprapletotas, 
tai ir pradžia nelengva.
| Kuningas Balceviczius būdams 

Plimouth’e kol parvažiuos kun. Žilin

skas, gerovę velidams saikuojan
tiems dar darbininkams, užszauke 
pereitame menesije isz pamoksliny- 
czios, idant darbininkai susirinktų 
bažnyczion, jis atprovinejo dievmal- 
dystę velidams laimėjimo streikuo
jantiems darbininkams.

Isz Susivienijimo dirvų.
Susivienijimo sąnariams ir ki

tiems.
Dabar sziame laike kol seimas pa

sibaigs, neraszykite niekas jokių 
klausimų į,,Tėvynės” redakciją, ne 
sekretoriui, nes nebusiu namieje ik 
po užsibaigimui seimo.

Prisiųsti nekurie klausimai teipgi 
pasiliko dar neatsakyta del to, kad 
reikia kanecz parengti viskas reika

lingas del statymo zeceriams ant vi
sos nedėlios kurioje bus seimas. .

Teipgi del seimo jima laiką visas 
tinkantis prirengimas teip dokumen
tų kaip ir visų kas kiszasi Susivieni
jimo reikalų ir rokundų, lodei ir ke
letas atsakymų dar pasilieka po sei
mui kad ir liksis kitas sekretorius 
iszrinktas, bet visi atsakimai kurie 
mano laike prisiųsti, atliksiu asz ne- 
trukdydams kito.

Su guodone
Sekr. T. Astramskas

i. f A.

1. Petras Maslauckas, sąnarys 
Plymouth’o kuopos S. L. A. pasimi
rė 12 rugs. Buvo pilnu sąnariu S. 
L. A.

2. Stasys Gaižauckas, sąnarys Ma- 
hanoy City kuopos, persiskyrė su 
sziuo svietu 26 d. rūgs. Buvo pilnai 
užsimokėjęs į S. L. A.

3. Antanas Sztreimikis, isz Hazle
ton, pilnas sąnarys Susivienyjimo, 
mirė 27 d. rugsėjo.

, Central. Kom.

IŠEIGA Į KASA SUSIVIENYJIMO L. A.

Rugpjuczio (August) m.

Elizabeth, kuopa $1.00
Boston, Mass <lr. Traideno $4.05 
S. Boston, Mass. dr. Vytauto £12.00 
Scranton, Pa. kuop. Gurevičienės £1.10 
Amsterdam, N. Y. §5.00
Baltimore, Md, kuop. £1.00
Grand Rapids, Mich kuop. §3.20 
Pittston, Pa. dr. 1. Bal. Blaiv. §3.00 
Hazleton, Pa. įsirasz. Remeikio §2.50 
Shenandoah, Pa. Tabaro §1.00 
Minersville, Pa. M. Grabancko §1.00 
Philadelphia, Pa. §2.00

§36.85
Rugsėjo (September).

Pittston, Pa. dr. Moterų §9.00 
Leviston, Mass. kuop. §16.50
Plymuout, Pa kuop.’ $11.50
Philadelphia, Pa. dr. Liet. Duk. §11.89 
Waterbury, Conn, nauja kuop. II §5.00 
Forest City, Conn. §22.50
Waterbury, Conn. kun. Žebrio §2.55
Scranton, Pa. įsir. V. Andriuszio §1.00 
Grand Rapids, Mich. §5.60
Ansonia, Conn. - §4.00
Mahanoy City, Pa. dr. s. J. K. §2.50
Elizabeth, N. J. §3.00

Luzerne Borough, Pa. §18,63

§113,67

ISZEIGA ISZ KASOS SUSIVIENYJIMO L A-

Iszeiga Rugpjuczio (August). .

American Type Founders kumpanijei 
už botkinsus, už sztiksus, už spilkutes ir 
kitus daiktus §4.86

New York Ink kumpanijei už
30 svarų atramento. §3.00

Megargee Bros, už popierų $4.00 
T. Astramskui už redaktorevimų

ir minimų koje maszinos per memį
Liepos (July). §34.00

T. Astramskui už sekretorevimų
per men. Liepos §8.00

Sta«. Astramskui už zecerevimų
prie „Tėvynės” per men. Liep. §30 00

S. Astramskui už ekstra darbų
per Liepo s menesį §8.00

Electrotype, kliszos „Tėvynių” $15.00 
Megargee už popierų §16.00

§122.86
Rugsėjo (September) m.

T. Astramskui už redagavojiihų „Tėvy-
n5s” per Rugpjūtį men. §30.00

T. Astramskui už sekretorevimą
per Rugpjūtį men. §8.00

Štai. Aitramskui už zecerevimų
per Rugpjūtį men. §32.00

Vin. Slavėnu už darbų spaustuv.
per Rugpjūtį men. §14.00

Už daiktus prie spaustuvės §3.22
Teriailienei aukos §5.52
J. IJrbanikui randa nuo 18

Liepos ik 18 Rugpjuczio §14.00
Antienton Paper Co. $8.10
Už Certifikietus (Paliudijimus) 40.00 
J. Urbanikui randa nuo 18 Rugp.

ik 18 Rugsėjo §14.00

§168.84

Smulkmeniszka spaustuvės įneiga.

Sausio §20.98
Wasario §24.80
Kovo §32.75
Balandžio §22.70
Gegužio §16.50
Birželio §11.85
Liepos §19.10
Rugpjuczio §2.60
Rugsėjo §5.74

Smulkmeniszka spaustuvės iszeiga.

Sausio §18.20
Vasario §22.99
Kovo §37.82
Balandžio §16.46
Gegužio §12.54
Birželio §15.55
Liepos §15.09
Rugpjuczio §16.29
Rugsėjo §9.70
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Chinijos gyventojai.
Ar gyventojai Ghinijos yra vieno

ki? Ar tas skaitlius keturi szimtai 
apie dvideszimts asztuoni milijonai 
ir devini szimtai tukstanczių yra vie
nokios padermes, vienokius tur įpro- 
czius, ir tą pat civilizaciją? Visai ne!

Tikriejie chinczikai yra apgyvenę 
pietinę dalį sziądienines chiniszkos 
vieszpatystės. Tie chinczikai ar sve- 
timžemiai, ar persikėlę isz sziaurinio 
saulėleidžio, mokslas dą tą nėra per
tikrinęs, .Iszsirodo, jog buvo tai ka
da svetimžemiai riszantie tikrą ,, v i - 
dūrinę vieszpatystę” 
apsedusę gyventojais paėjimo ne chi- 
niszko, chinczikai tuos žmones vadi
no,,k etveriopais barba- 
riszkais gyventojais”.

Ketveriopi barbarisz- 
ki gyventojai” dalinosi ant 
kitų smulkesnių padermių.

Didumene isz jų puolė ir priėmė 
galingą anuometinę chiniszką civili
zaciją ir susiliejo isz palengvo su chi- 
niszkaja veisle.

Tautos Shamų ir Tihų nuo neat
menamų anuometinių laikų jau susi
lieję su chiniszkoms padermėms su
vis isztautėję. Mancų tauta būdama 
stipresne, laikėsi ilgiaus už pirmas, 
ir vis nepasidavė; nes ir garsus ke
leivis isz Venecijos Marco Polorasze 
- kad pietine Chinija apgyventa yra 
žmonėmis Mancais (Mancesais).

Isztautėjimas ten žmonių ik szių 
laikų nėra dą iszsibaigęs. Žmones 
yra gimines indo-chiniszkos, bet nuo 
tikrų chinų vis dą maž kiek skiresi.

Ant tautų tų užponavojo chinai fi- 
ziszkai ir protiszkai po visą placzią 
szalį. Chiniszką liaudė lyginasi kaip 
du laszai vandenio kas link kuniszko 
budavojimo, kalbos, protiszko gabu
mo ir charakterio.

Tautos svetimosios mongolai, 
turkmėnai ir tunguzai susiliejo su chi
niszkos gimines jure.

Mandžurai nors dar yra kliasa vie- 
szpataujanti ant chiniszkos szalies, 
bet ir juos toks pat padėjimas pasiti
ko kaip ir pirmuosius.

Chinai yra teip paplytę veislėje, 
kad jau nuo seniaus jiems su savo 

esanti padalinta ant daug skyrių. Ko- 
žname skyriuje, yra prezesas teisda- 
rystės tarpe daugybės sztabų aseso
rių. Kožnas skyrius sudija tam tikras 
paskirtas prasikaltėlių kategorijas: 
už žudystę, pliovojimą, vagystę, rū
stybę ir tt.

Bausmes chiniszkoje pekloi yra 
visokeriopos; baisiauses smūgis ir 
bausmė pasitinka melagius, ir juos 
specijaliszkas szėtonas kankina be 
perstolio. Arsziauses skirstimas pa
tinka klapatas kad randa duszią vie
no svarumo darbuose geruose ir blo
guose, tokiame atsitikime, dievas 

i paskyrimo siunezia ją ant žemės vėl 
su privilegijom padaryti kokį labą 
idant persvert grieszną pusę; jaigu 
duszia neiszpildo, tai turi per visas 
eiles žmonijos valkiotis tik pažeistuo
se (koliekose), arba ligūstuose žmo
nėse.

Visi Chinijoj susirgėliai ir kolie- 
kos paskaitomi nuo žmonių vien tik 
už griesznįkus kurie sugrąžyti ant 
žemės del atkentėjimų už pirmąjį gy
venimą.

Socijalistu protestas.
Lenkiszki ' Vokietijos socijalistai 

Berline su energija užprotestavojo 
priesz apszvietos ministerį Studtoq 
kurs užgina lenkiszkiems kūdikiams 
mokslainėse naudotis prigimtoje kal
boje ižguldimu religijos.

Jie socijalistai sako: kad tėvinisz- 
ka kalba moksle pradiniuose yra tai 
kultūros pirmystė privatiszkuose at 
religijiszkuose žingsniuose, ir mini- 
steris apszvietos tik užpuolą be kal
tės daro lenkiszkiems prūsų žmonėms 
atimant prigimtą kalbą net religijos 
reikaluose.

Szaukdami lenkus prie protestą- 
vojimo sako: ,,Szokime visi ir pro- 
testavokime ant skriaudėjų, ir ižduo- 
kime brosziuras vien tame reikale 
po vardu „Zamach ministrą oswiatj 
na język polski”.-

KLAIDOS PATAIS1MAS.

Pagarsinime su padekavone p. A. 
eini už dovaną, buvo pasakyta dovani 
550 knygelių, turi būti 750.

veisle ankszta jų szįilyje, ir jie nuo 
amžių kaip isz szaltinio plaukia, už- 
patapije svetur. XVII szimtmetije 
jie užpatapijo Formozą; toliaus jų į- 
pediniai prasipletę trauke į Indijas, 
ant salų Malajiszkujų, Maluki, Bor
neo, ant salų Philipiniszkų ir į Japo
niją.

Paskesniuose laikuose deszimti- 
mis ir tukstancziais užliejo jie Kali
forniją, Peru ir Australiją.

Chinczikai yra gabus protiszkai ką 
ženklina jų kultūra ir iszpletojimas 
iszradimų; bet chinczikas aiptol ne- 
kenczia, ir paniekina perdemai euro- 
pejiszką kultūrą.

Chinczikams neapkencziant isz fun
damento europejiszką kultarą, pa
sisotinant savaije, pasijuto, kad ka
riaujant su mažytėlė Japonija, pilny
bėje buvo apkvailinti ir per japonic-i 
ežius neskaitlingus sumuszti; dabargi 
teip pat apsidairę mato, kad jie ant 
savo vien gabumo betykodami, paly
dėjo geriausius portus į svetimas eu- 
ropiecziu rankas, ir galop susilaukė 
net to, kad ju ciesorienė naszlė ir su 
ciesorium turėjo sprūsti isz sostapilės 
lauk nuo kardo tų, kurių civilizaciją 
ir kultūrą szandijo.

Szanditie bent keno gabumą, bent 
keno protą be grynų patinimų, beap- 
sižvelgimų yra vargas, nes pasirodo 
kartais, kad klaida su tuomi įsisprau
džia.

Dalis chiniszkos tikybos.
Kad chinczikai aiptol neapkenezia 

europėjiszkos kultūros, tai jie yra ir 
su tikėjimu pasilikę žemiausioje tam
sybėje, kad isz kitų jų tikėjimo da
lių turi žmogus dyvitis ir amžinais 
durniais vadinti.

Knyga ,,Ju-Li” Londone iszver- 
sta ant angliszko, raszyta X szimtme
tije pagal užtikrinimus Kontucyuszo, 
kuri raszo apie duszios padėjimą ir 
tarp kitko sako:

Kaip tik duszia iszeina isz kūno, 
palieka žemės gyvenimą, szėtonai ją 
pasigauna kaip galėdami, ir savoje 
kletkoje nesza smarkiausia greitybe 
į peklą. Ant peklos slankszczio pasi
tinka peklos dievas paskirimo, ir tas 
paskire bent pusėn. Chiniszką pekla
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Vakarinei jausmai.
Rymai tylei po vargų ant rankos 
Skaitydamas prakaito savo laszus, 
Rokuodamas kryžius dienos perleistus 
Yr vyrusius krauju szirdyje skausmus, 
Kaip-gi ant svieto jam vargti sunku! 
It replesę alpsta ugnine szirdis, 
It kletkoje mezgąs jausmų įkurtų - 
Tik vienas liuosybej vilties spindulis. 
Duszia vargst kūno kankinta labai 
Szirdies valdo prieszas nelabais jausmais 
O ugni krutinės vėsina ledai;
Tik lieka viltis dar ir ta su skausmais, 
Szendien nekartą pasaule graži 
Mėgina jam kletką jausmų atrakint, 
Stebuklai teipogi gamtos įvairi 
Norėjo jo dusziai tylėti užgint 
Nors bet grožėjos plati jo akis 
Kaitruote kaitrajo krūtinėj jausmas, 
,,Tu Dieve galingas - sutverei tai vis”- 
Szirdis pilna sopulių tarė tiktai.
Dainos įkvėptos nedrįso skambėt. 
Ir duszia pažeista nuo panczių skaudžių 
Nuraudus nebeveikė nie praszneket 
Stebeties garsei isz Aukszcziausio darbų 
Nenuraminamas balsas vietos 
Tik szauk gylybej krutinės karsztos

- Nurimk ! nepoilgo auszra užtekės
Ir szviest ant dangaus del tavęs neparstos.
Laukia!.... Atėjo, praeis szi naktis 
Bet rytas jam vėl kalinyje praszvys, 
Vėl duszia ant sopulių savo atmirs 
Jos diena iszausztanti nenuramins 
Nuims saule rasą nuo medžių, žolių 
Bet tik ne nuo raudanczių vis po akių; 
Tarp aszarų slinks ano metai visi, 
Jis verks, o isz skausmo jo džiaugsies kiti....

Už prenumeratą „Tėvynės” kurie 
skaito neprigulėdami į Susivieniji
mą, ir už apgarsinimus, piningai 
reikia siųsti ant vardo;

T. Mtramskas

Plymouth, Luz. Co. Pa.

Box 64g

Pasarga.
Persikeldami skaitytojai į kitus 

miestus, reikalaudami „Tėvynės”7 
paraszykite adresą seną ir naują, pa 
raszykite kokios kuopos sąnaris ar 
teip tik skaitytojas; mums būtinai 
toks pažymėjimas yra reikalingas.

Red.

Wincas Levanaviczius,
LIETUVI SZKAS Gll/BORIUS.

Užsijima laidotuvių reikalais, nusiduokite pas 
jj aprupįs viską kuogeriausiai ir teisingiausiai.

31 W. Coal str. Shenandoah, Pa.

Zemlapis Lietuvos ir Latvijos.
Lietuviszkoje kalboje, atspaustas lotiniszkoms lite

roms, gaunamas pas Inžinierių A. Macijovskį
Prekė 1 rubl. už exempl. su pristatymu; imant 10 

exempl. 20$ rabato.

A. MwiwU
Nevski pr. n. 111 b. 73 PETERBURG Russ.

Susivienijimo Centraliszk s Komitet s.
Prezidentas Kun. A. Kaupas 114 Theodore st. Scranton, Pa.
Vice-prezidentas V. Chmielauckas 231 E. Centre str. She

nandoah, Pa.
Sekretorius T. Astramskas P. O. Box. 649 Plymouth, Pa 

Kasierius Kaz. Radzevičius 121 E. Centre, str. Shenandoah,Pa. 
Kasos aptekimai V. Stagaras 119 E. Centre str. Shenandoah,Pa. 
ir T. Paukštys Pittston, Pa.

Ženkleliai! Ženkleliai!
Turime jau moterių ženklelius. Yra mažesni ir gražesni 

už vyriškus. Forma visai kitokia. Keno pati arba sesuo 
priguli prie Susivienijimo, tegul nuperka jai Susivienijimo 
ženklelį, o padarys puikiausį prezentą. Sidabriniai kaštuoja 
75 c., paauksuoti (rolled gold) §1,20, auksiniai §1,50.

Pranešame, kad paauksuoti ženkleliai ne yra panašus į 
paauksuotus vyriškus ženklelius, ką po kelių nedelių pajuosta 
arba nusišeria. Musų nesišers. Kas nori turėti ženklelį, te
gul prisiunčia pirmiaus pinįgus: ant pažiūrėjimo ir ant bargo 
nesiunčiame ne vienam.

StELIUOKITE PAS KASIER1U.

K. Radzevicziu,
121 E. Centre str. Shenandoah, Pa.

F. S. Klinges.
Maliorius dekoracijų Bažnycziose.

Malevoja paveikslus (abrozus) del Bažnyczių ypa
tingai del altorių, puikiai iszdabina bažnycziose sienas 
ir kitokias dekoracijas.

Adresas; F. S. KLINGES
293 Carey avė.

Wilkes Barre, Pa.T. ANDKIUSŽEVIGZAITE.
----- DIRBA -----

Arnotus, K runas ir visus 
bažnytinius parėdus,

— Teipogi —
Draugystėms: Vėliavas. Szarpas Kukardas.

Visa darbagerai pažystu. Lietuviszki ku
nigai ir lietuviszkos draugystės reikalauda
mi draugystėms ar bažnytiniu iszdirbimu, 
raszykite pas mane klausdami prekių, o 
persitikrinsite kad mano prekes yra piges 
nes ir darbas geresnis kaip lenku, asz savo 
iszdirbimus gvarantuoju.

Su Guodone,

T. ANDR1USZEV1CZAJTE 115 w. Division St., Chicago, III.
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Šios knįgosyra gaunamos S. L. A. SpduM..

■g iii U’feVFslažIviiop $
f 679 Milwaukee Avenue, CHICAGO, ILL. 1

Mano Dirbtuve tapo
Apdovanota

DWIEMS MEDALIAIS
ant Kosciuszkos Paro
dos už rūpestingą, tei
singa ir artistiszką isz- 
dirbinią.

POWSZICHMAWVSTAWA'

KRAJOWA

m

g KARŪNŲ, SZARPŲ, 
g KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
§ BERLŲ, marszal- 
I KINIŲ LAZDŲ ir tt. 
rrp Turiu už garbę apreikszti guo- 
įpn (lotiniems Kunįgams ir guodotin. 
<S- Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
gsus augszcziaus paminėtus daig

ius Pigiausei, Teisingiausei 
gir Geriausei, nes per 30 metų 

užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausę praktiką ir dėl to galiu 
wiską padirbt pigiau ir geriau ne-

<§? gu kiti fabrikai. 
t? Su guodone
M W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE A V., CHICAGO, ILL. '
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K. Radzeviczius!
Puikiausia visam Shenandoah’ri,’

RESTAURACIJA.
Tris syk ant dienos KARSZTI UŽKANDŽIAI, o teip visadivszal 

ti dykai. Geriausi ir pigiausi PIETUS, viskas szviežia: CIGARAI 
pirmos klesos. Priegtam kožnas lietu vys ras SZIRDINGA RODĄ 
kiekvienam reikale. O ir PINIGUS MAINO ir siunczia į LIETUVA 
ir į kitas dalis svieto.

121 E. Centre str,
SHENANDOAH, PA.

V.Chmieliauckas
E. CENTRE STR.

SHENANDOAH, PA.
Užlaiko didelę krautuve Cigarų, vyiioir visokių likie- 

rilĮ, o pardavinėja pigiaus nekaip svetimtaucziai, kurie užlai
ko pulkus agentų nutukusių už lietuviszkus pinįgus.

Taigi vyrai susipraskime, ir duokime uždirbti saviszkiui

Temikite gerai!
Ant S. Main str. einant Isz miesto 

Pennsilvanijos dypo po deszinei pusei, 
yra Saliunas su paraszu ant lango K. 
Gaudinskas, nepamirszti turim jog sa- 
liuninkas yra bjauriai sužeistas mainose, 
nukirsta viena ranka; todėl norint iszsi- 
gert stiklą gintariszko alaus, užeikite 
pas Gaudinską, nes jo vienintelis tik 
ame duonos kąsnis kaipo koliekos.

Centraliszka užeiga
pas Audriu Aleksina.

300 E. Centrestr. SHENANDOAH,PA
Barnus tai ir pasznekamas lietuviu 

kurs moka priderancziaisu savais apsi
eiti.

Ten geriaus kur raxiiaus,
Alus kriszpolinis, sznapsas ruginis

Oisteriai skanus kepti ir žali.

Budas senovės lietuvių ir žemaiczių ...... 50c. 
Istorija Europos .............     15
Kražių skerdynė ......................................... 5
Padėjimas lietuvių tautės rusų vieszpatystej 35 
(Ta pati knjga maskoliszkoj kalboj .. $1,00) 
Kristijono Donelaiczio rasztai (eilės)......... 40
Medega musų tautiszkai vaistinįkystai ... 40 
Medega Sim. Daukanto bijografijai......... 80
Pajauta, (pasaka isz Lietuvos istorijos) .. 60 
Naktys (eilės) E. Youngo, vertė L. Ivins. 15 
Pavasario balsui, (eiles Mairionio) ......... 15
Kanklės, (eilės ir dainos) .............................15
Jonas isz Kempės ir Szilka, (eilės) ......... 15
Gipsinis Jotis ir Per kytrumą, (pasakos). 15 
Žentas del parodos (komedija), vertė Sek. 15 
,,Tėvynė“ 1896 metų, visi numeral....... 100
,,Tėvynė“ 1897 metų, visi numeral......... 1,50
,,Tėvynė” 1898 metų visi numeral........ 1,50
„Tėvynė" 1899 metų visi numeral......... 1,50
Kun. A. Burba, jo gyvenimas ir darbai .. 25 
Istorija szventa seno ir naujo įstatymo ... 50 
Prilips Ožys liepto galą (Drama 5 aktuose2) 15 
Mainieris ir leberis ...................................... 20
Diedai ir Gražina .................................... 30
Trumpi Atsakymai priesz Religiją ...........20
Dogmatas apie Pragarą .............................. 15

gpahųStmę
Susivienijimo Liet. Amer.

Gerai, greitai ir pigiai atlieka visokį drukoriszką darbą;; 
drukuoja knygas, visokius tikietus, konstitucijas, cirkuliorus. 
gromatas, bylas, plakatus, visiting cards, business cards, 
abelnai atlieka visokį drukoriszką darbą, kokio tik kam pri-: 
reikia. Turint kas del drukįvimo ka nors, meldžiam atsi- 
szaukti ant szio adreso: į

: T. Astramskas,
P. O. Box. 649

PLYMOUTH, LUZ. CO. PA.

Už 1 dol. 66 laksztus literatiszko 
turinio davė 1899 m.

T evynes Sargas
V metai stovįs ant sargybos Lietuvų tau

tos: szviesos, tikybos ir kalbos. Adresas:
JURGIS LAPINAS, 

TILSIT. GERMANY

Z I N Y C Z I A .
Mokas už kiekvieną num. Tuodu laik- 

raszcziu spaudina nežinomus Vyskupo 1M 
Valancziaus.

Alex Maslauckas.
Geras ir prieteliszkas mus žmogus užlaiko gerus gerymus 

ir yra gana dorus ir pasznekamas lietuvis. Pas ji iszpuoli 
atsilankyti.

Aut W Main ulyczios, Plymouth, Pa.
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